Oficio Superintendencia de Medio Ambiente
Santiago, 04 de agosto de 2020
Denunciado: SOCIEDAD GASTRONÓMICA VALCHAM LIMITADA
Denunciante: Eliana Miranda Salas
Infracción: Infracción leve en virtud del numeral 3 del artículo 36 de la LO-SMA.
Excedencia de 9 dB (A) a la norma.
Vengo en contestar en tiempo y forma oportuna la Resolución Ex. N°1/Rol D-089-2020 de
fecha 02 de julio de 2020, la cual fue notificada con fecha 24 de Julio de 2020 en las

CSXR
CSXRT CJSXR
Código de pedido
CSXR         400
Tamaño turbina
CSXRT         500 4
Tamaño turbina Potencia
motor (CV)
CSXRT: Ventiladores centrífugos
de simple aspiración, equipados
con motor
CJSXR: Unidades de ventilación
con turbina de álabes hacia atrás
CSXR: Ventiladores
centrífugos de simple
aspiración, con salida
de eje
CSXR-315 3200 1,50 4345 -20 +85 27
CSXR-355 2800 2,20 5905 -20 +85 39
CSXR-400 2400 3,00 7850 -20 +85 44
CSXR-450 2200 4,00 10045 -20 +85 55
CSXR-500 2200 5,50 12855 -20 +85 70
CSXR-560 2000 7,50 17555 -20 +85 110
CSXR-630 1600 7,50 18600 -20 +85 125
CSXR-710 1400 7,50 23200 -20 +85 175
CSXR-800 1600 22,00 39430 -20 +85 252
CSXR-900 1400 30,00 46375 -20 +85 360
CSXR-1000 1400 45,00 58225 -20 +85 445
Características técnicas
Velocidad
máx.
(r/min)